KONTRATE

Date: 21.10.2022.
Numri i kontratés!; 621-22-10309-2-3-6/C644
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues'), né njérén ané; dhe

N.N." BRRUTI ING ", DRAGASH, BRRUT, 600751946, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve”), ne anén
Ljetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér shérbimet e shénuara me poshté:

Rregullimi i burimve te vjetra té ujit né fshatin Kosavé me numér identifikues: 621-22-10309-2-3-6, dhe
nr, te mbrendshem 621-2022-127-236.

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés éshté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:

A PARAMASA DHE PARALLOGARIA NDERTIMI I KAPTAZHAVE KOSAVEE B PARAMASA
DHE PARALLOGARIA NDERTIMI I KAPTAZHES 1 C PARAMASA DHE PARALLOGARIA
NDERTIMI I KAPTAZHES 2 D PARAMASA DHE PARALLOGARIA NDERTIMI I
UJEMBLEDHESIT *si dhe elemente tjera té specifikuara né dosjen e tenderit

No. Lot

1 Rregullimi i burimve te vjetra té ujit né fshatin Kosavé

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet té jeté: 4 949,68 €; ( kater mij e nentegind e dyzet ¢ nente Euro e
gjashtedhjete e tete cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (€ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet t8 jeté i preré dhe (& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (& Vecanta té kontratés,

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Marréveshja e kontratés;
(b) Kushtet e Vecanta (& Kontratés;
(c) Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);

(N [shéno ¢do dispozité tjetér 18 dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbé&jné kontratén konsiderohel se shpjegojné njéra tietrén; dhe né raste (&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé Sipér.

! Ju lutemi referojuni kétij numri (& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet gé lidhen me thesarin.




Neni 4 Komunikimet

4.1 Té€ gjitha komunikimet me shkrim qé€ kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesil te Shérbimeve nga ana (jetér duhet € cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj &
identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té& dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat ¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet &
kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés sé tij. Né (& gjitha rastet, dérguesi duhet €1 marrg t& gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté¢ parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do & jeté né formé
(& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do € interpretohen né pérputhje me

rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej (€ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili 9 /;Zf'?,“??
. o O
Pozltg.#——-%ynmmmmum“ 5 A ,C’?\j )
/?,'_'; ':.\
Nénshkrimi: ,_)f;;,nq} [ )297 =
bo] oL 2.4 :U:
Data: 21.10.2022. “'c; ; "&Z“{f
i LA

VYula:

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: N.N." BRRUTI ING ",
DRAGASH, BRRUT,
600751946
Pozita: W
Nénshkrimi:
o
Data: 21.10.2022.
Vula:

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tendeOruesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 621-22-10309-2-3-6/C644

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do (& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit £ Shiérbimeve,
sic &shté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kiété dhe
1€ gjitha dokumentet e inkorporuar me reference né (.

1.2 “Shiérbimet” do (& thot& shérbimel ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te p&rfshira né Tenderin ¢ Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” éshté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né
formularin e kontratés, & &shté palé n& kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé & marréveshjes, dhe q&
pér detyrat e kryera do té marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do (& thol& personat ¢ angazhuar nga Olruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si té
punésuar dhe té caktuar per kryerjen e shérbimeve ose té ndonjé pjese & tyre.

L5 “Cmimi i kontratés” do 1& thot¢ shuma e deklaruar né Marréveshjen q& pérfagéson shumén totale t&
pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do 1& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
perfshir edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér (& cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do &
sigurchet ose ekzekutimi i ndonjé pjese 1& Shérbimeve éshte nénkontrakiuar nga Ofruesi i Shrbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues os¢ Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund & jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton té dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues™ nénkupton autoritetin g& blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontrat.
1.9 “KPK” niénkupton Kushict ¢ Pérgjithshme & Kontralés.
[.10 “KVK?™ nénkupton Kushtet e Veganta t¢ Kontratés.

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK e sakigsojné cili &shté ligji qé i percakton (& gjitha géshijet gé nuk jang & mbuluara ng kontraté.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar n KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t£ cilés Ofruesi i Shirbimeve e
transferon kontralén ¢ vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
lransferajé kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor (& bankieréve t¢ Ofruesit 1 Shérbimeve, t& shumave qé duhet t&
paguhen ose qé do t8 b¥hen borh sipas kontratés; ose

b) né rast 1€ dhénies sé & drejtés s& Ofruesit &8 Shérbimeve siguruesve (& Ofruesit 1& Shérbimeve per té
kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Ofruesit & Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirgjé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimel e veta pér pjesén ¢ kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjestn g€ nuk &shté
bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave (& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshiatshmérise qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi bhet né banké apo kompani (8 sigurimit ose institucion tjetdr
financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata dshté valide vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes s& cilés Ofruesi i Shérbimeve fa
beson realizimin e njé pjese (& kontratés s tij njé pale & tretd.

4.2 Elementet e kontratés qé do & nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i bshen té ditura




Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimil te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrjae
njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta niése nuk léshohet aulorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakion
pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontrakiuesit e propozuar duhet te pérmbushin
kérkesat e pérshtalshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet veles dhe nénkontraktuesve megjithalé mund 18
siguroj, ku e konsideroné si (€ nevojshme, pagesat dirckte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve gshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve (& vet si dhe
té agjentéve ose € punésuarve, né € njéjtén ményré si po 1€ ishin akte, gabime ose neglizhence e Ofrucsit t&
Shérbimeve, agjentéve t& tij ose punétordve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé pjese L& kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin ¢ Shérbimeve nga obligimet
¢ tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi i Shérbimeve Eshté pérgjegjés pér & gjitha taksat dhe doganat n& pajtim me Ligjin ¢ Republikés sé
Kosovis.

5.2 Ofruesi i Shérbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t'i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe
detyrime t& tjera q€ mund t& vendosen sipas ligjit né fuqi, shuma e t& cilave mendohet t& keté gené e pirfshiré
né ¢cmimin e kontratés,

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn né fugi n& datén e nénshkrimit t& kontratés nga 18 dy palét ose ne nji date tjetér té
mévonshme si¢ mund t& ceket né KVK.,

6.2 Para [illimit t& Shérbimeve, Ofruesi i Shérbimeve do té dorézoj Autoritetit Kontraktues pér miratim njé
Program gg tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén pér (& gjitha aktivitetet, Shérbimet do té kryhen ng
pajtim me programin ¢ miratuar.

6.3 Ofruesi i Shérbimeve do i filloj shérbimet sa mé shpejt q& Eshié arsyeshém e mundur pas marrjes sé urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé,

6.4 Ofruesi { Shérbimeve do 1€ pérfundoj aktivitetet n& datén e planifikuar & pérfundimit, si¢ &shté ¢ specifikuar
ng KVK. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e planifikuar té pérfundimit, ai do (&
Jjet® pérgjegjis pér & paguar démet ¢ likuiduara. N& kété rast, Data e Pérfundimit do & jeté data e pérfundimit te
18 gjitha aktiviteteve.

6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve 8shté i pércaktuar ng KVK.

6.6 Pérveg nése palét pajlohen qg t& behet ndryshe, ckzekutimi i kontratés do t fillojé jo mé voné se 90 dité pas
njoftimit (& dhinies s¢ kontratés. Pas késaj date Ofruesi i Shérbimeve do t& keté t& drejté (& mos ¢ ekzekutojs
kontratén dhe ta marré ndérprerjen e saj ose kompensimin pér démin q& i éshté shkakuar. Ofruesit té
Shérbimeve do Ui merret kjo e dreji, pérveg nése e ushiron brenda 30 ditésh pas skadimit @& periudhés 90-
ditore,

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé pérfundimit

7.1 Ofruesi i Shérbimeve mund 8 kérkojié zgjatje (& periudhés sé ekzekulimit nése realizimi i kontratés s& tij
vonohet, ose pritet se do (8 vonohet, pér ndonjérén nga kélo arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar ' plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) forca madhore si¢ &shté e definuar né Nenin 8;

7.2 Brenda 15 ditéve me (& kuptuar sc njé vonesé mund t& ndodhg, Ofruesi i Shérbimeve do 18 njoftoj
Autoritetin Kontraktues mbi qéllimin e tij q& t8 béj njié kérkesg pér zgjatjen e periudhés s& realizimit pér té cilén
ai konsideron se ka (& drejté dhe, pérvegse kur éshié réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit (& shérbimeve dhe
Autoritetit Kontrakiues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé 1& sigurojé Autoritetin Kaontraktues me
hollési (¢ ploté né ményré q& t& mund 18 shqyrtohet kiérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive & pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ani té njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen ¢ periudhés sé ekzekutimit si¢ mund 18 arsyctohet, ose né
ményré prospektive dhe retrospektive, ose té informoj Ofruesin e Shirbimeve qé ai nuk ka & drejté né zgjatje.




Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje (& obligimeve (€ saj sipas kontratés nése realizimi
obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkakluar nga nji forct madfhiore qé shkaktohet pas dalés
¢ njofltimit mbi dhénie t€ kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "forcé madhore" do (& thol& veprimel e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet {jera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin té dekiaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemité, reéshqitjet e tokés, {Ermetel, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarfe tietér e ngjashme e paparashikuar q& éshié pérlej kontrollit t& paléve dhe nuk
mund t& pérballohet as me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje ¢ forcts madhore do t8 mair 68 gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar
paaflésiné e njé pale t& tillg q& t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nédse vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér & realizuar obligimet ¢ (ij me kontralé éshté rezultat i njé ngjarjeje t& forcés
madhore. Autoriteti kontraktues nuk do (€ jeté i detyruar (& paguajé interes pér pagesat ¢ vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontrakiues ose Iloj tjetér i déshtimil pér & kryer
obligimet e tij &shté rezultat [ forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang e forcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund (& ndikojé ng
realizimin ¢ obligimeve t€& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné & dhéna detaje mbi natyrén,
koh#zgjatjen e mundshme dhe efektin gé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg néése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t8 vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas
konlratés pérderisa 8shté mjaft prakiike, dhe (& angazhojg (€ gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t8
plotésuar ndonjé obligim q& ngjarja ¢ forcés madhare t8 mos e pengojé até gjalé punés. Ofruesi i Shérbimeve
nuk do té zbatojé mjete & tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projektit,

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autorifeti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet g€, pasi Ui japg Ofruesit (& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontraién ng ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton n¢ pérmbushjen brenda njé afati (& arsyeshém t& paralajmérimit t& dhéng
nga autoriteti kontraktues g€ kérkon nga aj 1€ evitejé ndonj& neglizhencé apo déshtim pér té realizuar
obligimet e veta sipas kontratés, dhe € cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohe
té shérbimeve;

(b} Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose éshié neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dh&na nga
autoriteti kontraktues;

{¢) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jaoé duke u administruar nga
gjykatat, ka hyré n& marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet
procedurave ligjore lidhur me ato géshtje, ose Eshté né ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé
procedur e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(c} Ofruesi { Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje q¢ ka t& bijé me sjelljen profesionale, pérmes njé
givkimi & ka fuqiné e res judicata;

{f) Ofruesi i Shérbimeve éshté shpallur fajtor pér sjellje 1 réndg t& keqe jo profesionale (& déshmuar me
cfarédo mjeti t& cilin mund ta vérietoj Autoriteti kontraktues;

(g} Ofruesi i Shérbimeve i #shté nénshtruar njé gjykimi q& ka {orcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje n& ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative & pérfshijng ndryshime n# personatitetin ligjor, natyrén ose kontrollin
e Ofruesit 1€ Shérbimeve, pérvee nése kéto modilikime regjistrohen ng suplementin e kontratés;

(i} shfaget ndonjé paaftési tjetér ligiore q& i pengon realizimit & kontratés;

(1) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin 8 japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e jep
garancing apo sigurimin mé (& hershém (8 kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshié né giendje t'i plotésojé
zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do (€ behet pa paragjykim ndaj & drejtave apo mundésive tjera té Autoritctit kontraktues dhe
Ofruesit (& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund (& nénshkruajé ndonjé kontraig
tjelér me njé pald (& treté n& emér t& Ofruesit (& Shérbimeve,




9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit & njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofrucsin e
Shérbimeve g€ (& ndérmarrg hapa (& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin ¢ shérbimeve nd ményri (&
shpejté dhe (& rregullt dhe pér t'1 zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 NE rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt & (€ jet& e mundur dhe né prani t& Ofruesit 18
Shérbimeve ose t& perfagésuesve (€ tij ose duke u béré atyre thirrjen ¢ duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet ¢ kryera. Do 1& pérgatitet edhe njé deklaraté ¢ parave qé duhet £'i paguhen Ofruesit & Shérbimeve dhe
parave g¢ i ka borxh Ofruesi { Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do (€ jet€ i obliguar té b&jé pagesa tjera pér Ofruesin e Shirbimeve derisa té jens
perfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do (& ket (& drejté 4& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
koston eksira, nése ka, pér (& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do & paguajé shumén gé duhet t'i paguhet
Ofruesit t& Shérbimeve para ndérprerjes sé kontralés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues ¢ ndérprel kontratén, ai do t& keté (& drejté t& marré nga Ofruesi 1 Shérbimeve
humbjet gé i jané shkaktuar n&n kushiet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'f paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat qé duhet & paguhen né ndonjé certifikaté 1& Jéshuar
nga personi i aulorizuar pas skadimit (& afatit 18 fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve & pérséritura; ose

c. ose, si rezuliat i Forcés Madhore, Ofruesi | Shérbimeve 8shté i paafts 18 kryej nji pjest materiale té
Shérbimeve pér njé periudhi prej jo mé pak s¢ gjashtedhjets (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé (& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 N& rast & ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autorileti koniraktues do 1a paguajé
Ofruesin ¢ Shérbimeve pér humbje ose dm q& mund £’ jet# shkaktuar Ofruesit 16 Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

[1.1 Ofruesi i Shérbimeve do (& kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pirputhje me
praktikat mé t& mira profesionalc.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontraktues. Nése
Ofruesi i Shérbimeve konsideron se kiérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés,
ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkeljc t8 kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i
paraqitur arsyet e (ij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do @
pezullohet pér shkak & kétij njoftimi.

L1.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe 1€ veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli | tij, t aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré & tij
giithashtu £'i respekiojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'] trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si
private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shié e nevojshme pér géllime t& ckzekutimil (& kontraiés, ai
nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

[1.5 Nése Ofruesi i Shérbimeve &shté konsorcium i dy ose mé tepér personave, (8 giithé personat e till# do 16
jené bashkérisht dhe vazhdimisht t& obliguar t'i plotésojné kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga
konsorciumi g€ t& veproj né emér (€ tij pér qéllime té késaj kontrate do (& keté autoritetin qé & lidh
konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do (& ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.6 Ofruesi 1 Shérbimeve do (& punisoj personelin kyc t8 identifikuar né tender ¢ tij pér t& kryer funksionet ¢
percaktuara ng tenderin ¢ tij. Pér mé tepér, gjalé ekzekutimit, dhe né bazé 18 kérkeses me shkrim dhe &
arsyetuar, auloriteti kontraktues mund 18 kérkojé pér njé z8vendésim nése vleréson se njé anétar i stafit éshté i
pacfektshém ose nuk kryen detyral e tij sipas kontratés. Autoriteti kontrakiues do & miratojé ¢do zévendésim &
propozuar t€ personelit kryesor, vetém niise kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité jang thelbsisht (& barabarta
ose mé & miré se ato 1€ identifikuara.




Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontrakiues do t'i ofrojé ofruesit & shérbimeve menjéheré ndonjé informacion dhe/ose
dokumentacion ng dispozicion (& tij, & mund (& jené relevante pér zbalimin ¢ kontratés. Dokumente 12 tilla do
vi kthehen Autoritetit Kontraktues né fund té periudhés sé zbalimit 1& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do (& bashképunoj sa mé shumé qg ésht e mundur me Ofruesin ¢ Shérbimeve pisr
t# siguruar informacione q€ ky i fundit mund (i kérkoj né ményr & arsyeshme pér kryerjen e kontratés.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& cakloj “Menasherin e Projektit”, i cekur né KVK, 1 cili do t€ jets pérgjegjiss
pér mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithe kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit
Kontraktues.

Neni 13 Démet ¢ likuiduara

13.1 Ofruesi i Shérbimeve do (& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore i cekur né
KVK pér ¢de dité q& Data ¢ Pérfundimit shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e
démeve (& likuiduara nuk duhet t8 tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund L& zbres
démet e likuiduara nga pagesat pér shkak té Ofruesit t& Shérbimeve. Pagesa e démeve (8 likuiduara nuk do t&
ndikoj né detyrimet ¢ Ofruesit t& Shirbimeve.,

13.2 Nése Data e pérfundimit éshié zgjatur pasi gé jan# paguar démet e likuiduara, Autorileti kontraktues do t&
pérmirésejé ¢do pagest (& tepért (& démeve t likuiduara nga ofruesi i shérbimit, duke rregulluar certifikatén ¢
ardhshme & pagesés.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Ofruesi i Shérbimeve do (&, jo mé vong se dita ¢ nénshkrimit (& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues
me siguri pér ekzekutim té plotg dhe t& mire t€ kontratés. Shuma ¢ sigurisé do t& saktésohet né KVK. Si guria ¢
ekzekutimit do 1€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraklues pér ¢farédo humbieje g8 éshig pasojé e
mosekzekutimit 1€ ploté dhe (£ dubur t& obligimeve kontraktore nga ana e Qfruesil t& Shérbimeve.

14.2 Siguria do t& vazhdoj t& jeté valide 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s& Pérfundimit,

14.3 Siguria e ckzekutimit i kontratés do t& jeté né formén ¢ dhénd it pjesén IV t& kontralis.
Neni 15 Sigurimi qé do t& merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do & marr dhe do t& ruaj, dhe do (& shkaktoj Nénkontrakeorét t& marrin dhe ruajng,
me shpenzimel e tyre, por né bazé & kushleve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget,
dhe pér mbulim, si¢ do t& specifikohet né KVK.

15.2 Ofrvesi i Shirbimeve, me kérkesé t¢ Autoritetit Kontraktues, do té ofroj diéshmi pér Autoritetin
Kontraktues & sigurimi i tillg &shté marré dhe reajiur dhe se primet e tanishme jangé paguar.

Neni 16 Parimet e pérgjithshme té pagesés

[6.1 Pagesat do & b&hen n& Euro. Metoda dhe kushtet ¢ pagesés e duhet t'i behet Ofruesit t& Shérbimeve
sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK,

16,2 Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi | Shérbimeve do t& bithen né logaring
bankare & dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i kisaj kontrate gé e plotéson Ofruesi i Shérbimeve. 1
njéjti formular, g& i bashkéngjitet kirkesés pér pagesé, duhel 1& pérdoret pér 'i raportuar ndryshimet né
llogaring bankare,

16.3 Shumat duhet (& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e
pranucshme pér pagest &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesEs do (& jeté data né (8 cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagess nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose
mé shumé nga kérkesat thelbésore. '

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund 1€ pezullohet duke e lajméruar Ofrucsin e Shérbimeve qé kérkesa psr
pagesé nuk mund (& plotéschet sepse shuma nuk do 8 paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e
duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi g& shpenzimi mund & mos Jjeté legjitim. N& rastin e fundit mund t&
behet njé inspektim i menjéhershém pér gsllim 18 kontrollimeve tera. Ofruesi i Shérbimeve do & japé
sqarime, modifikime apo informata (& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do (& Hogaritet
nga data né (€ cilén &shté regjistruar kirrkesa par pagesé e péreatitar ni ményrén e duhur.




16.5 Pasi g & keté kaloar afati i fundit i dh&né ng Nenin 16.3, Ofruesi i Shérbimeve mundet gé, brenda dy
muajsh pas pagesés s8 vonuar, t& kérkajé interesin pér pagesé 1€ vonuar me normé t& re-zbriyje q€ zbatohet nga
Banka Qendrore e Kosoviss né ditén ¢ paré t& muajit né 1& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t&
pérgindjes, Interesi p&r pagesé (& vonuar do té zbatohet pér kohén gé kalon ndérmjet datés s€ afatit t€ fundit té
pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né (€ cilén debitohet Hogaria ¢ Auleritetit kontraktues {pérfshihet).

16.6 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditgsh nga skadimi i periudhis s& dhénd n& Nenin 16.3 do Ui japin (& drejig
Ofruesit & Shérbimeve g€ ose t& mos ¢ realizojé kontratén, osc ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30
ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do 1€ jené si né KVK,
Autoriteti kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit 1€ shérbimeve dhe t& njoftojé até pér ¢cdo defekt g
éshté gietur. Kontrolli i tillé nuk do t& ndikoj& né pérgjegjésité e ofruesit 18 shérbimeve. Autoriteti Kontraktues
mund t& udhézojé ofruesit e shérbimeve (& kérkojné njé defekt dhe & zbulojn& dhe provojné ¢do shérbim g
Autoriteti Kontraktues konsideron se mund té keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve &shté si né KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Auteriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimil t& kontratés.
Periudha garantuese e defekteve do (€ zgjatet pér aq koh& sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa heré njoflimi pér njé defekt éshté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet (8 pErmirgsoj defektin ¢ njofuar
brenda kohés sé specilikuar né njoftimin ¢ Autoritetit Kontraktues.

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk ¢ ka korrigjuar defektin brenda kohés s& specifikuar né njoftimin e
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlerésojé koston ¢ korrigjimit 18 defektit, ofruesi i
shérbimeve do 1€ paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi gi logaritet sig
pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkel& keniralén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e vela me kontraté sic gshté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 NE rastet kur ndodh nj& shkelje ¢ kontratés, pala e démiuar do t& ket8 t€ drejté pér kééto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
19.3 Pérve¢ masave € siprpérmendura, mund (& jepen démshpérblime. Ato mund & jené:
a) Déme € pérgjithshme; ose
b) Déme té likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesal apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né két nen do
1¢ zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Ofruesit t¢ Shérbimeve, nga depozita, ose me
pagesé nga siguria.

Neni 26 Zpjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palgt duhet t' b&jné 1& gjitha pérpjeke pér t€ zgjidhur né ményré migésore 1€ gjitha mosmarréveshjet qé
mund & ndodhin ndérmjet Lyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me
shkrim pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojni se 8shlé e
mundshme. Nése cilado palé e sheh (€ dobishme, palit do & takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha
maksimale g€ jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do té jet& 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pir
té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala dishton té pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgiidhje, (&
dyja palét do t& jeng t& lira 1& vazhdojné né fazén e ardhshme & procedurss si zgjidhjes sé mosmarréveshjes
duke e lajméruar tjetrén,

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarrdveshjes déshton, palét mund t& merren vesh (& pérpigen

t€ pajtohen pérmes institucionit (& specifikuar ng KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s pajtimit, seeila palé do té keté (& drejté (& vazhdejé né fazén e ardhshme & procedurts

sé zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes.




Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

21,1 Nése nuk mund ¢ arribet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkojé:

a) vendim nga gjygi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjivkata
apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Keontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet,
demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés
se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet e géllimshme nga ana e ofruesit té
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet ¢ pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé
pal€ e treté sc sigurimi i atyre shiérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrylézimi i tyre nga apo né emér (&
Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje
me kryerjen ¢ shérbimeve shkel t& drejtat e pronésisé intelektuale (€ asaj pale ti treté.




PJESA II EKONTRATES kushtet ¢ vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré g& ka njé konflikt, dispozitat kétu do &
mbizotérojné mbi ato & KPK.

[ Udhezamet per plotesrmm ¢ KVK Jjané dhéné, sipas nevajes, né shinimet kursive 18 pérmendura pér nenet

Kushtet e Pérgjithshme (& Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fuqgi do t& zbalohen pér (¢ gjitha
dhe gjuha ¢éshtjet g& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.

Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése n& Prishting.

2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré.
Siguria ¢ ckzekutimit | 10.1 Shume e sigurisé s& ckzekutimit £shté NA
Pérgjegjésia dhe 11,2 Shuma minimale e sigurimit do (& jeté:
Sigurimi i (a})  Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe
Kontraktuesit Materialeve [shéno shumat],

(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve [shérno shumat];

{¢) humbje osc démtim i pronds (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisieve) né lldhjc me
Kontratén [shéno shumat],

(d)  démtim personal ose vdekje:

(i) & punétoréve & Kontraktuesit: fshéno shumat]

(i1} t& personave (& Geré: [shéno shumar]

Programi 12.1 Planin pér Menaxhimin e Kontratés.

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit té
kontratés

12,2 Perfudha pér Programin e azhurnuar 8shté 2 dité nga data
e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit

Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t& jeté : 2 (Dy) dité pas nénshkrimit t&

kontratés, nése kushtet atmosferike jané té
pérshtatshme ( vierésimi i Organit Mbikéqyrés té
Autoritetit Kontraktues).

7.2 Pérfundimi i punéve bé&het sipas planit t& menaxhimit

té kontratés 30 dité kalendarike pas nenshkrimit te
kontrates, ose deri me date 23.11,2022.

Démet ¢ likuiduara 19.1 Norma e démeve té likuiduara éshté 0.10% e ¢mimit
final té Kontratés né dité,

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré
kontratén éshté 10% 1& ¢mimit final té kontratés.

Regjistri i punés 20.1 [Specifikoni nése njé regfister i punés nuk éshté nevojitet].




Inspektimi dhe
testimi

22.1

inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé punéve do té béhet
né momentin e dorézimit gé jané 1&ndé e késaj
kontrate, nga Komisioni i Pranimit t& punéve —
shérbimeve, I eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ t& Autoritetit Kontraktues.

Asnjé€ furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérhimeve nuk do t& konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit té Pranimit 18 punéve-
shérbimeve té Autoritetit Kontraktues

Menagjer i projektit nga AK eshte: Flurim Krasnigqi

Menagjer mbikqyres i kontrates nga AK eshie:Bean
Haxhiasani

Menagjer i projektit nga OE eshte: Fetah Meleqi

Sipas Raportit té prezantuar — dorézuar nga Menaxheri
i Projektit- situacioneve t& aprovuara nga ana e Organit
mbikéqyrés- menaxherit té projektit deri né 70 % t&
projektit, pagesa do 1é kryhet né afate sa mé té shkurté
kohor dhe jo mé gjaté se 30 dit& nga data e pranimit
dhe evidentimit 18 faturés, kurse pjesa tjeter e kontratés
do té realizohet pas perfundimit te punimeve te
percjellura me raport nga ana e menaxherit te kontrates
dhe raportit nga ana e komisionit te pranimit teknik te
projektit.

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese
paraprake.

Mbajtja e Parasé

27.1

Shuma e parave t& mbajtura &shig: [shéno pérqgindjen]

Shkaget pir
kompensim

30.1

Data e posedimit 1& vend punimit do (& jeté fshéne numrin) it
pas nénshkrimit té kontratés,

Pérgjegjésia mbi
Defektet

345

Periudha garantuese e defekteve &shté : 12 muaj nga
data e pranimit teknik té pérkohshém.

Dokumenti Polisa e sigurimit t& kualiteti e 18shuar nga
njé Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar
nga Banka Qendrore e Kosovés 10 % vleren e
pergjithéshme té kontratés, me afat validiteti pér
prej 12 muaj nga data e pranimit teknik t&
pérkchshém.

Pagesa pas shképutjes
st kontratés

39.1

Pérgindja gé do té zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk
jané pérfunduar, gé pérfagéson koston shtesa té Autoritetit
Kontraktuesin p&r kompletimin e Punéve, éshté pérgindja e
vlerésuar té& punéve t& pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara.

Zgjidhja migésore ¢
mosmarréveshjeve

42.2

Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
Drejtésisé

Zgjidhja ¢
mosmarréveshjeve
me proceduré
gjyqésore

Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin
gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e
mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet né Gjykatén Themelore né Prishting -




Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin n& Kosové.

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢gdo mosmarréveshje ndérmjet
paléve té cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk ésht& e mundur & zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh {& Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér t& Odés
Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare {é Tregtisé.Para nénshkrimit te
kontratés palét duhet te vendosin p&r ményréne
zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.




Rregullimi i burimeve té vjetra té ujit né fshatin Kosavé

Pos pPérshkrimi | pozicioneve Njésia Sasia Cmimi-(€) Shuma-£

| PUNET PREGADITORE

Mabilizimi pér projekt si dhe rregullimi i punishtes

.
1 pér puné si dhe shenjezimi.Llog né komplet komplet | 3.00 20.00 & 150.00 €

Furnizimi, transportimi dhe montimi i WC-ve
7 montazhe. Hapja e gropés dhe mbushja e saj pas komplet 1.00 20.00 € 20.00 €
pérfundimit 1& punimeve.Llog né komplet

Furnizimi, transportimi dhe montimi 1 tavolinés &

3 armiruesve .Llog né m’ m' 12.00 5.00€ 60.00 €

Ingizimi i terenit si dh jellia e fmeve
4 ncizimi i terenit si e percjellj puni komplet 300 10.00€ - 30.00 £

gieodezike gjaté ekzekutimit.Liog né komplet

. ) Glithsejs Punét pregaditore| - 260.00 €

Pos Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia Cmimi-{€) Shuma-(€}

i PUNET E PASTRIMIT, TOKESORE DHE MBUSHIA

Pastrimi i mbeturinave t& ngurta dhe materialeve
té ndryshme gé gjénden né vendin ku do 1é

1 punchet Kaptazha.Materialet largohen me m? 25 .00 1.00 € 25.00 €
transport né deponi me té afér legale deri né
20km.Llog m2

Gérmimi i dheut t& kategoris iV-V,me doré né
vendet ku do té punohet kaptazha e re.Largimi
anash i dheut t& germuar .Llog m3 Véretje:
Punimet do t& kryhen me makineri aty ku ka
mundési t& shkoj makineria pjesa tjetér me doré
2 pér shkak se zona e punimeve zhvillihet né m? 24.00 1.50€ - 36.00 €
terene t& ashpra, éshté e pa mundur gé té
transportohen té dérgohen makinerit e rénda
pér hapjen edhe gérmin e kanaleve , kaptazhés
n# burime , si dhe drenazhimit pérreth kaptazhés
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Gérmimi dhe hapja e kanalit t&8 tokés t& kategoris
V-V, me makineri,me doré pér rrietin e ri té
ujBsietlesit prej kaptazhave t& burimi deri né
ujémbledhésin ri,pér gypi PEHD DN 63 mm dhe
gypi HDPE DN 125 mm.Hapja e kanalit me theliési
deri h=1.7m me gjerési deri b=0.70m. Llog m3
Véretje: Punimet do té kryhen me makineri aty
ku ka mundési 18 shkoj makineria pjesa tjatér me
dorg pér shkak se zona e punimeve zhvillihet né
terene té ashpra, dshté e pa mundur gé té
transportohen té dérgohen makinerit e rénda
pér hapjen edhe gérmin e kanaleve , kaptazhés
né burime , si dhe drenazhimit pérreth kaptazhés

267.75

1.50€

40163 €

Furnizimi, transporti dhe shtrirja me doré ¢
zhavorit fraksion 0-16 mm nén,rreth dhe mbi
gypat e ujésjellési me trashesi d=15em.Ngjeshja
sipas normave DIN,DPr 103%. Véretje: Punimet
do t& kryhen me makineri aty ku ka mundési 18
shkoj makineria pjesa tjetér me doré pér shkak
se zona e punimeve zhvillihet né terene té
ashpra, 8shté e pa mundur gé 8 transportohen
t& dérgohen makinerit e rénda pér hapjen edhe
gérmin e kanaleve , kaptazhés né burime , si dhe
drenazhimit pérreth kaptazhés

35.00

1.50¢

5250€

Furnizimi,transporti dhe shtrirja me doré e
zhaverit fraksion 0-31.5 mm pér mbulimin e nje
plesé e kanalit.Ngjeshja sipas normave DIN,DPr
103%

70.00

1.5C £

10500 €

Mbulimi dhe shtrirja e dheut té gérmuar me doré
né kanal, t& rrjetit té ri té ujdsjellesit shtresa
pérfundimtare dhe kthimin e gjendjes e
méparshme.

126.00

0.50¢€

63.00 €

Furnizimi,transporti dhe shtrirja me doré e
zhavarit fraksion 0-63 mm me trashesi d=10.Né
bazén e themeleve té kaptazhés si dhe
ngjeshja.Llog m3

8.00

1.00€

8.00 €

Furnizimitransporti,shiriria me daré e materialit
filtrues mbi tubin e drenazhés si dhe Furnizimi
dhe shtresimi | filtrave té& fraksioneve 16-31mm
dhe fraksioneve t& 63mm deri né lartésin e
sipérme t& Kaptazhéés pér kullimin e ujérave
natyror t& burimit sipas té gjitha normave dhe
standarteve pér kéte puné.Llog m3

m?

12.60

5.00¢€

63.00€
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Ngarkimi dhe transporti | dheut tepért té gérmuar
né deponin me t& afért legale der 15km.Llgg m3

4200

0.50 €

2100 €

10

Largimi | ujérave néntokésore me pomé gé
paragiten né kanal gjaté egzekutimit {8
punimeve.llog oré/pune

oré/pune

5.0C

500¢€

25.00 €

11

Furnizimi,transporti dhe montimi i pahive prej
druri p8r sigurimin e gropés nga rreshgitjet e
dheut ku do 1& ndértohet kaptazha.llog m2

18.00

1.00€

18.00 €

12

Pas pérfundimit t2 punimeve t€ héhet shirirja e
dheut tepért té gérmuar me doré rreth kaptazhés
Licg m3

8.0

2.00€

16.00€

083843 €

H

PUN!MET E BETONIT DHE BETONARME

Furnizimi, transporti, dhe punimii betonif té
varfar 1é zhavorit me trashési d =5 ¢m,me C -
12/15.1Llog. né m3

0.30

80.00€

2400 €

Furnizimi, transporti, dhe betonimi i themeleve
{themel pllaké) té kaptazhés,me beton armuar me
strukturé ujgmbledhése me trashési d=15¢cm me
beton €25/30.4log m3

m?

1.60

90.00 €

90.00 €

Furnizimi, transporti, dhe betonimi i mureve té
krahut 18 pjesés burimore, me beton armuar me
dim{150x100x15)cm x2, me beton C25/30.Llog
m3

0.80

90.00 €

7200¢€

Furnizimi, transporti, dhe betonimi i pilakés sé
poshtme 1€ betonit t& armuar me strukturé

ujémbledhése, me dim. (130x130x20)cm,sipas
detalit t& kaptazhes, me beton C25/30.Llog m3

1.00

90.00 €

90.00 €

[¥a)

Furnizimi, transporti, dhe betonimi i mureve &
kaptazhé&s té betonit té armuar me strukturé

ujémbledhése, me dim. {100x100x15)em,sipas
detalit t& kaptazhes, me beton €25/30.Llog m3

1.60

9000 €

14400 €

Furaizimi, transporti, dhe betonimi i pllakés sé
sipérme té betonit t8 armuar me strukturé
ujémbledhése,(130x130x15)cm,sipas detalit té
kaptazhes, me beton C25/30.Llog m3

m?

0.50

20.00 £

45.00£

o LGlithsej:Pu

nimet e betonit dhe

betonaring

- 8465.00€

PUNIMET E ARMATURES

Furnizismi, transporti,prerja dhe montimi |
armaturés sé brinjezuar t& klases
5400/50C.Armature nga ® 8 mm deri ®12 mm

440,00 €

dhe rrjeté Q335,0524 sipas specifacionit. Liog kg

£-840.00€




PUNET MONTUESE DHE INSTALUESE

Furnizimi,trensporti dhe montimi i gypit furnizues
PE 100 PEHD DN 63,10 Bara,SDR 17 ,duke
périshire té gjitha paisjet montuese.Llog m

m

200.00

2.50

500.00€

Furnizimi,transporti dhe montimi i gypit HDPE DN
125 mm i brinjézuar me vrima pér drenazhimi e
ujit dhe futjen né kaptazha si dhe vendosjen e
fitrave drenazhues nga zhavorri fra
0.32/0.64mm.Liog m

25.00

3.00

75.00 €

Furnizimi, Punimi dhe montimi i rrjetit nga
kaptazhat e hurime deri ne Ujembiedhes DN 100
me fitingjet pércjeliése s, per furnizim me uje
ujembledhesin, si dhe bapasin DN 90 pér zbarzjen
2 KTHINES né rast nevoje p&r pastrimin e tij apo
né rast avari né rrjeté (& ujésjeliésit, shkarkimin e
tepricés duke rregulluar nivelin e projektuar té
mbushjes sé rezervuarit me ujé. Ne kete pozicion
perfshihet furnizimi dhe montimi | gypave DN 90
sipas dispozités dhe detaleve teknike né
projektduke perfshire pjeset montuse dhe
demontuese , fitingjet me te gjitha shpenzimet.

komplet

1.00

15.00

1500 €

Furnizimi transporti dhe vendosja e shiritit
sinjalizues 3em mbi tubin e ujésjellésit..Llog m

0.10

2250 ¢

Furnizimi,transporti dhe vendosja e shirjtit
detektues 3cm mbi tubin e ujésjeliésit,.Liog m

H

m

0.1¢

2250€

Furnizimi,transporti dhe instalimi i pjeséve fazonike pér t& gjitha lidhjet ng objektin e kaptazhés.

5.1

Lidhése kéndore 63 shkallé -Lidhése me fllanxhé
Gusit DN63/63.Liog né copé

Copé

.00

10.00€

3000 €

Lt
[¥)

Gjysém lidhése me fllanxhé pér gyp PE (alkaten)
(63/63mm.Llog né copé

copé

3.00

1000 €

30.00€

5.3

Adapter fllanxhé PE {Me salldim) DN &3 mm.Llog
né copé

copé

3.00

10.00 €

30.00€

5.4

Testimi dhe Dezifektimi i rrietit t& ujésieilésit.Llog
m

m

225.00

C.10£€

2250€

- IV.Gjithsej: Pin &t montuese dhe instaluese

L 78750€




PUNET E HIDROIZOLIMIT

Fuenizimi,transportl dhe montimi | shireses
izolues té hidroizolimit t& mureve té jashine me
kondor me trashési 4 mm. Llog. né m2

m? 9.00 1.00€

9.00€

Furnizimi,transporti dhe montimi | shtreses
izolues té hidroizolimit pllakat e sipérme té
kaptazh&s me kondor me trashési 4 mm. Llog. né m? 8.00 3.00¢€
m2

2700 £

Furnizimi dhe lyrja mureve e rezervuarit té
bredshé&m, jashtme, pllakés sé sipérme dhe
bazamentit ku jané té vendosura fitingjet , me
material izolues té ftofte bitulit.Llog. né m2

m? 5.00 3.00€

27.00€

Vendosja e folisé PVC pér mbrojtjen e shtresave
hidroizoluese. Llog. né m2 m? 9.00 2.00¢

18.00 €

" V.Giithse]: Pungt hidroizolimit] |

“BLOOE.

PUNET E TIERA

profiluar 4Gx40cm.Llog. Né copé

Furnizimi,transporti dhe montimii kapakut té
pliakés né dhomén e mbyllur nga llamarina e copé 1.00 1000 €

1000 €

V.Gjithsej: Punét tjeral -

10.00€

PUNET E PASTRIMIT, TOKESORE DHE MBUSHJA

834,13 €
i IPUNIMET E BETONIT DHE BETONARME 465.00 €
il JPUNIMET E ARMATURES 440,00 €
IV |PUNET MONTUESE DHE INSTALUESE 747.50 €
vV |PUNET E HIDROIZOLIMIT 81.00€
Vi PUNET E TJERA 10.00 €

S

2,677.63 €




Pérshkrimi i pozicioneve

I Nigsia | sasia [ Crimi-te) |

Shuma-(€)

PUNET E PASTRIMIT, TOKESORE DHE MBUSHJA

Pastrimi i mbeturinave té ngurta dhe materialeve
t& ndryshme gé gjénden né vendin ku do t&
punohet Kaptazha.Materialet largohen me
transport né deponi me té afér legale deri né
20km.Liog m2

20.00

1.00€

2000¢€

[

Gérmimi i dheut té kategoris IV-V,me doré né
vendet ku do té punohet kaptazha e re.Largimi
anash I dheut té germuar .Liog m3 Véretje:
Punimet do té kryhen me makineri aty ku ka
mundési t8 shkoj makineria pjesa tjetér me doré
pér shkak se zona e punimeve zhvillihet né
terene t& ashpra, éshté e pa mundur g8 té
transportohen té€ dérgohen makinerit e rénda
pér hapjen edhe gérmin e kanaleve , kaptazhés
né burime , si dhe drenazhimit pérreth kaptazhés

13.50

150¢€

20.25 €

~ |Gérmimi dhe hapja e kanalit t& tokés t& kategoris

V-V, me makineri,me doré pér rrietin e ri té
ujdsjellesit prej kaptazhave té burimi deri né
upémbledhésin ri,pér gypi PEHD DN 63 mm.Hapja
@ kanalit me thellési deri h=1.7m me gjerési deri
b=0.70m. Llog m3 Véretje: Punimet do té
kryhen me makineri aty ku ka mundési té shkoj
makineria pjesa tjetér me doré pér shkak se zona
e punimeve zhvillihet né terene té ashpra, éshté
e pa mundur g& t& transportohen té dérgohen
makinerit e rénda pér hapjen edhe gérmine
kanaleve , kaptazhiés né burime . 5i dhe
drenazhimit p2rreth kaptazhas

85.2C

150¢

14280 €

Furnizimi,transporti dhe shtrirja me doré e
zhavorit fraksion 0-16 mm nén,rreth dhe mhbi
gypat e ujésjellési me trashesi d=15em.Ngjeshja
sipas normave DIN,DPr 103%, Véretje: Punimet
do té kryhen me makineri aty ku ka mundésj t&
shkoj makineria pjesa tjetér me doré pér shkak
s& zona e punimeve zhvillihet né terene t&
ashpra, &shté e pa mundur qé té transportohen
té dérgohen makinerit e rénda pér hapjen edhe
gErmin e kanaleve, kaptazhés né burime , si dhe
drenazhimit pérreth kaptazhés

14.00

1.50€

21.00€

Furnizimi,transporti dhe shtrirja me doré e
zhavorit fraksion 0-31.5 mm pér mbulimin e nja
piesé e kanalit.Ngjeshja sipas normave DIN,DPr

103%

28.00¢




Mbutimi dhe shtrirja e dheut t& gérmuar me doré
né kanal, t& rrjetit té ri té ujésjellesit shtresa
pérfundimtare dhe kthimin e gjendjes e
méparshme,

53.20

0.50£&

26.60 €

Furnizimi,transporti dhe shtrirja me doré e
zhavorit fraksion 0-63 mm me trashesi d=10.M8
bazén e themeleve té kaptazhés si dhe
ngjeshja.Llog m3

8.00

1.60€

8.00¢

Ngarkimi dhe transporti i dheut tepért t& gérmuar
né deponin me 18 afért legale der 15km.tlog m3

16.80

0.50 €

B840 €

Largimi i ujigrave néntokésore me pomé gé
paragiten né kanal gjaté egzekutimit té
punimeva.Llog oré/pune

oré/pune

3.00

500€

1500 €

10

Furnizimi,transporti dhe montimi i pahive prej
druri p&r sigurimin e gropés nga rreshgitjet e
dheut ku do 18 ndértohet kaptazha,Llog m2

13.00

1.00 €

13.00 €

11

Pas pérfundimit té punimeve t& béhet shtrirja ¢
dheut tepért té gérmuar me doré rreth kaptazhés

m3

6.00

200¢€

12.00€

Liog m3

LGjithsejy Punétep

astrimit,tokésore dhe mbushjes|: -

~315.05€.. -

PUNIVIET E BETONIT DHE BETONARME

Furnizimi, transporti, dhe punimi i betonit té
varfer té zhavorit me trashési d =5 em,me C-
12/15.Llog. né m3

m?

0.20

80.00 €

16.00€

Furnizimi, transporti, dhe betonimi i themeleve
{themel pllaké)} 1& kaptazhés, me heton armuar me
strukturé ujémbledhése me trashési d=15¢m me
beton €25/30.Uog m3

0.40

9000 €

3600 €

Furnizimi, transpaorti, dhe betonimi i pllakés sé
poshtme té betonit té armuar me strukturé
ujgmbledhése, me dim. {100x100x20)cm, me
heton €25/30.Llog m3

0.50

96.00 €

4500 €

Furnizimi, transporti, dhe betonimi i mureve té
kaptazhés té betonit té armuar me strukturé
ujémbiedhése, me dim. (60x60x15}em, me beton
C25/30.Liog m3

0.75

90.00 €

67.50 €

Furnizimi, transporti, dhe betonimi i pllakis sé
sipérme t& betonit té armuar me strukturé
uigmbledhése, {90x90x 15 )cm, sipas detalit té

mS

0.45

20.00 €

40.50 €

kaptazhes, me beton C25/30.Llog m3

I1:Gjithsej:Pu

nimet e betonit dhe

petonarme

205,006 ¢

PUNIMET E ARMATURES

Furnizimi,transporti,prerja dhe montinii i
armaturds sé brinjezuar té klases
5400/500.Armature nga @ & mm deti ©12 mm

kg

150.00

1.00

190.0C €

dhe rrjeté Q335,0524 sipas specifacionit.Llog kg

Lot o L Glithse]: Punimet e--_armaturééf

190,00 €




PUNET MONTUESE DHE INSTALUESE

Furnizimi,transporti dhe montimi i gypit furnizues
PE 100 PEHD DN 40,10 Bara,SDR 17 ,duke i
pérfshiré té gjitha paisjet montuese.liog m

m' 80.00 2.00 160.00 £

Furnizimi, Punimi dhe mantimi i rejetit nga
kaptazhat e burime deri ne Ujembledhes DN 100
me fitingjet pérciellése 5, par furnizim me uje
uiembledhesin , si dhe bapasin DN 90 pér zbarzjen
e KTHINES né rast nevoje pér pastrimin e tij apo
né rast avari né rrietd té ujésjellésit, shkarkimine
tepricés duke rregutiuar nivelin e projektuar té
mbushjes sé& rezervuarit me ujé, Ne kete pozicion
perfshihet furnizimi dhe montimi i gypave DN 90
sipas dispozités dhe detaleve teknike né
projektduke perfshire pjeset montuse dhe
demontuese , fitingjet me te gjitha shpenzimet.

komplet 1.00 15.00 15.00 €

Furnizimi,transporti dhe vendosja e shiritit
sinjalizues 3cm mbi tubin e ujésjellésit..Llog m

m' 30.00 0.10 B.00€

Furnizimi,transporti dhe vendosja e shiritit
detektues 3om mbi tubin e yjésjellésit..Llog m

m' 80.00 0.0 8.00 €

Furnizimi transporti dhe instalimi i pjeséve fazoni

ke pér té gjitha lidhjet né objektin e kaptazhés.

5.1

Lidh&se kéndore 40 shkallé -Lidhése me fllanxhé
Gusit DNAG/40.Llog né copé

copéd 2.00 10.00 € 20.00€

5.2

Gjysém lidhé&se me fllanxhé pér gyp PE (alkaten)
@40/40mm.Liog né copd

copé 2.00 1600 ¢ 20.00 €

5.3

Adapter filanxhé PE {Me salldim) DN 40 mm.Llog
né copé

copé 2.00 10.00 € 20.00 €

5.4

Testimi dhe Dezifektimi i rrjetit t& ujésjellésit.Llog

m' 80.00 0.20€ 16.00£

m

2 IViGithsej: Punét montuese dhe instaluese

PUNET E HIDROIZOLIMIT

Furnizimi,transporti dhe montimi i shtreses
izolues té hidroizolimit t& mureve té jashtne me
kondor me trashési 4 mm. Llog. né m2

m? 7.00 1.00€ 7.00£

Furnizimi,transporti dhe montimi i shtreses
izolues té hidroizolimit pilakat e sipérme 8
kaptazhés me kondor me trashési 4 mm. Liog. né
m2

m? 7.00 3.00€ 2100 €

Furnizimi dhe lyrja mureve e rezervuarii té
bredshém, jashtme, pllakés sé sipérme dhe
bazamentit ku jané té vendosura fitingjet , me
material izolues té frofte bitulit.Liog. né m2

7.00 3.00€ 2100 €

Vendosja e folisé PVC pér mbrojijen e shiresave
hidroizoluese. Llog. né m2

m? 7.00 200€ 14.00 €

- V.Gjithsej: Punét hidroizolimit

267004

U BB00E




vV |PUNETE TIERA
Furnizimi,transporti dhe montimi i kapakut t&
1 pliakés né dhomén e mbyliur nga Hamarina e copé 1.09 10.0C € 10.00 €

profituar 40x40cm.llog. Né copé

 V.Gjithsej: Punéttieral . 10.00€ .

1 PUNET E PASTRIMIT,TOKESORE DHE MBUSHJA 315.05 €
1 PUNIMET E BETONIT DHE BETONARME 205.00 €
] PUNIMET £ ARMATURES 190.00 £
IV JPUNET MONTUESE DHE INSTALUESE 267.00 €
v PUNET £ HIDROIZOLIMIT 63.00 €
PUNET E TIERA 10.00 €
e 1,050,05 €

Pos Pérshkrimi | pozicioneve | Njésia | Sasia I Cmimi-(£} ] Shuma-{€)
i PUNET E PASTRIMIT, TOKESORE DHE MBUSHJA
Pastrimi t mbeturinave t& ngurta dhe materialeve
té ndryshme gé gjénden né vendin hu do té _
1 punchet Ujgmbiedhési. Materialet largohen me m?* 25.00 100 € 2500 €
transport né deponi me 1€ afér legale deriné
20km.Liog m2
Gérmimi | dheut 1& kategoris IV-V,me daré né
vendet ku do té punohet ujigmbledhés e
re.Largimi anash i dheut té germuar .Llog m3
Véretje: Punimet do té kryhen me makineri aty
ku ka mundési té shkoj makineria pjesa tjetér me
2 doré pér shkak se zona e punimeve zhvillihet né m? 30.00 150€ 45.00 €
terene té ashpra, &shté e pa mundur gé té
transportohen té dérgohen makinerit e rénda
pér hapjen edhe gérmin e kanaleve,
ujémbledhéss né burime , si dhe drenazhimit
pérreth ujgmbledhés
Furnizimi,transporti dhe shtrirja me doré e
3 zhavorit fraksion 0-63 mm me trashesi d=10.N& 3 2.00 150€ 12.00 €
bazén e themeleve ti ujgmbledhés si dhe ' ' ’
ngjeshia.llog m3
Ngarkimi dhe transporti i dheut tepért 18 gérmuar
4 né deponin me té afért legale der 15km.Liog m3 m?3 112.00 .50 £ 56.00 £

targimi i ujgrave néntokésore me pomé gé
5 paragiten né kanal gjaté egzekutimit té oré/pune 3.00 5.00€ 15.00 €
punimeve.Llog oré/pune

Furnizimi,transporti dhe mantimi i pahive prej
& druri pér sigurimin e gropés nga rreshgitjet e m? 18.00 100€ 18.00€
dheut ku do t& ndértohet ujmbledhés.Llog m2




Pas pérfundimit té punimeve té béhet shtrirja e
7 dheut tepért t& gérmuar me doré rreth m? 8.00 2.00¢€ 1600 £

ujémbledhés Liog m3

{:Gjithsej: Punét-e pastrimit,tokésore dhermbushjes) = ~187.00€. .

] PUNIMEf E BETONIT DHE BETONARME

Furnizimi, transporti, dhe punimi i betonit té
1 varfer t& zhavorit me trashési d =5 cm,me C- m? 0.20 80.00 € 16.00 €
12/151log. né m3

Furnizimi, transporti, dhe betonimi i themeleve
{themet pllaké) té ujgmbiedhésit, me beton
armuar me strukturé ujgmbledhése me trashési
d=15cm me beton C25/30.Llog m3

m? 0.90 90.00 € 81.00€

Furnizimi, transporti, dhe betonimi i pliakés sé
poshtme t& hetonit t& armuar me strukturé
ujgmbledhése, me dim. {130x130x20)cm, me
beton C25/30.Llog m3

m? 1.00 80.00€ 90.00 €

Furnizimi, transporti, dhe betonimi i mureve té
ujémbledhdsit dhe mureve ku vendosen valvula
me t& giitha pjeset té betonit t& armuar me
strukturé ujgmbledhése, me dim.
{1G0x100x215)cm dhe (50x60x10)cm  me beton
€25/30.Llog m3

m? 1.20 90.00€ 108.00 €

Furnizimi, transporti, dhe betonimii pllakés sé

sipérme té betonit t& armuar me strukturé

; 3 050 | 900 45.00 €
> |ujémbledhase,(130x130x15)cm dhe m 0%

(50%60x10)cm me beton C25/30.Liog m3
S e )L GithsejiPunimet @ betonit dhe betonarmel . 340.00€ ¢

1l |PUNIMET E ARMATURES

Furnizimi,transporti,preria dhe montimi|i

armaturés sé brinjezuar 1¢ klases

S400/500. Armature nga © & mm deri ©®12 mm ke
dhe rrieté Q335,0524 sipas specifacionit.Uog kg

325.00 1.00 32500 €

1L Gjithsej: Punimete armaturés |- .7 325.00€

IV |PUNET MONTUESE DHE INSTALUESE

Furnizimi,transporti dhe instalimi i pjeséve fazonike pér té gjitha lidhjet né objektin e ujgmbledhesit.

Furnizimi , Punimi dhe montimi i rrjetit nga
kaptazhat e burime deri ne Ujembiedhes DN 100
me fitingjet pércjeliése s, per furnizim me uje
ujembledhesin, si dhe bapasin DN 9G pér zbarzien
& KTHINES né rast nevoje pér pastrimin e tij apo
aé rast avari né rrjeté 1 ujésjeliésit, shkarkimin e
1 tepricés duke rregulluar nivelin e projektuar té komplet 1.00 15.00 € 15,00 €
mbushjes s& rezervuarit me ujg. Ne kete pozicion
perfshihet furnizimi dhe montimi | gypave DN 90
sipas dispozités dhe detaleve teknike né
projektduke perfshire pjeset monzuse dhe
demontuese , fitingjet me te gjitha shpenzimet.




Valvula sferike Brozit DN 63 me t8 gjitha pjeset

2 . . coné 1.00 8500 € 85.00€
rmontuese .Llog né copd
3 Testimi dhe Dezifektimi ujgmbledhesit.llog m kamplet 1.00 10.00 € 1000 €
cte T e e e e Y Githse] Punét montuese dhe fnstaluese | 0 110.00€ 0
V  {PUNET E HIDROIZOLIMIT
Furnizimi,transporti dhe montimi i shtreses
1 izofues té hidroizolimit t& mureve t& jashine me m? 10.00 1.00 € 1000 €
kendar me trashési 4 mm. Llog. né m2
Furnizimi,transporti ghe montimi i shtreses
2 nglues ] hjdlrmzohms{ pliakat e s;pfe.rrfle @ 2 10,00 3.00 € 30.00 €
uigmbledhdsit me kondor me trashési 4 mm.
Llog. né m2
Furnizimi dhe lyrja mureve e rezervuarit té
3 bredshém., jash‘zrn.e.:, ?Hakés 58 sipé.r.me‘ dhe o 16.00 3.00 € 20,00 £
bazamentit ku jané t& vendosura fitingjet, me
material izolues té ftofte bitulit.Llog. né m2
A V.endf‘.:sja e folisé PVC"pér mbrojtien e shtresave o 16.00 200 € 20.00 €
hidroizoluese. Llog. né m2
e f,;,';!f : i P ooV Gjithisej: Pundt hidroizolimit] 0 290,00 €. 4.
V  |PUNETE TIERA
Furnizimi,transporti dhe montimi i kapakut té
1 pllakés né dhomén e mbyilur nga llamarina e copé 1.00 10.00 € 1000 €
profifuar 40x40cm. Llog. Né copé
e T T e e “ViGjithsej: Punéttjeral . 10.00€ "

I PUNET E PASTRIMIT, TOKESORE DHE MBUSHIA 187.00 €
H PUNIMET E BETONIT DHE BETONARME 340.00 €
NI JPUNIMET E ARMATURES 325.00 €
IV JPUNET MONTUESE DHF INSTALUESE 110.00 €
v PUNET E HIDROIZOLIMIT 30.00 €
VI |PUNETE TIERA 10.00 €
1,062.00 €

PARAMASA DHE PARALLOGARIA NDERTIMI| | KAPTAZHAVE KOSAVE

A 260.00 €

B PARAMASA DHE PARALLOGARIA NDERTIMI 1 KAPTAZHES 1 2,577.63 €
C PARAMASA DHE PARALLOGARIA NDERTIMI | KAPTAZHES 2 1,050.05 €
D 1,062.00 €

4,949.68 €




Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Draga3 / Dragas Municipality

- Kryetari i Komungs

02 Nr. _4<"f07 = -9*5//%
D1.19.10.2022
Dragash

Kryetari I Komunes,n€ bazé té nenit 13 (& Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazela zyrlare e
Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operaliv per Prokurim Publik/Nr, AO1, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mhbikgyresi ne realizimin ¢ kontrates per : Rregullimi i burimve te vietra
té ujit né fshatin Kosavé me numér identifikues: 621-22-10309-2-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-
2022-127-521.

Flurim Kraspiqi -caktohet menagjer I kontrates,
Bean Haxhiasani-Mbikqgyres I drejteperdrejt I menagjerit te kontrales

Mcnaxheri I kontrates,obligobet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili dubet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te

kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten ¢ nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres sc Prokurimit,
Drejtorit te Drejlorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).




